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ACTIVOS CORRIENTES 

FONDOS 215,437.17 

Disponibilidades 215,437.17 

Caja Chica 500.00 

Caja Chica 500.00 

Bancos Comerciales M/D 180,006.93 

BANCO AGRICOLA I.L.P 180,006.93 

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 885.91 

BANCO AGRICOLA CTA. CTE. BA N° 590-057322-9 ILP/EMBy 885.91 

Fondos Depésitos en Tesoro Ptiblico 34,044.33 

Fondes en Depésitos en Tesoro Pliblico 34,044.33 

INVERSIONES FINANCIERAS 6,449.81 

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 6,449.81 

Seguros Pagados por Anticipado 6,449.81 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 239.97 

Prirnas y Gastos de Seguros de Bienes 6,209.84 

INVERSIONES EN EXISTENCIAS 2,180.00 

Existencias Institucionales 2,180.00 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 2,480.00 

Combustibles y Lubricantes 2,180.00 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

FONDOS 

INVERSIONES FINANCIERAS 

INVERSIONES EN BIENES DE USO 375,556.64 

Bienes Depreciables 375,556.64 

Equipo de Transporte, Traccién y Elevacién 953,791.62 

Vehiculos de Transporte 953,791.62 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 270,671.31 

Mobiliarios 3,969.00 
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Maquinarias y Equipos 64,280.50 

Equipos Informaticos 165,556.80 

Bienes Muebles Diversos 36,865.01 

Depreciacién Acumulada -848,906.29 

Equipo de Transporte, Traccién y Elevacién -683,129.68 

Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso ~165,776.61 

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 

TOTAL ACTIVOS 599,623.62 

q 
a 

    
DEUDA CORRIENTE 81,567.87 

Depésitos de Terceros 81,567.87 

Depdsitos Ajenos 81,567.87 

CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES ILP 46,637.63 

Embargos Judiciales 34,930.24 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 117,922.40 

Acreedores Financieros 117,922.40 

Acreedores Monetarios por Pagar 117,922.40 

Acreedores Monetarios por Pagar 117,922.40 

PASIVOS NO CORRIENTES 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

PATRIMONIO ESTATAL 400,133.35 

Patrimonio 137,551.72 

Patrimonio Gobierno Central 12,607.47 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 29,438.65 

BIENES TRASLADADOS DEL PROSEGUIR 200,775.90 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2005 56,824.80 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2006 -57,068.86 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2007 229,881.80 
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na 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2008 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2014, A.O. 1 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2015, A.O. 1 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2016, A.O.1 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2017, A.O. 1 

RESULTADO EJERCICIO 2018 - A.O, 1 

RESULTADO EJERCICIO 2019 - A.O. 1 

RESULTADO EJERCICIO 2020 - A.O. 1 

RESULTADO EJERCICIO 2021 - A.O. 1 

Resultado del Ejercicio 

TOTAL PASIVOS 

  

361,239.04 

82,729.96 

-823,682.73 

-24,695.45 

1,313.16 

-20,908.55 

-20,882.42 

-13,186.91 

“18,179.41 

-7,693.40 

288,682.66 

-319,439.82 

-462,837.60 

642,633.43 

262,581.63 

  

599,623.62 
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Gastos en Personal 956,796.25 0.60 _—Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 1,609,035.49 
RSVNSSBRESPERSRA DenKaReRES 865,916.50 ote Transferencias entre Dependencias Institucionales 1,609,035.40, 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 934,755.00 
RHEIEOS 783,990.40 0.00 PROCESOS DE LEGALIZACION POR CONVENTOS 418,901.28 
Beneficios Adicionales 81,926.10 0.00 MIVI / ILP INFRAEST. CENTROS ESCOLARES D.L. 84 / 2021 255,379.12 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 41,172.53 0.00 Ingresos por Actualizaciénes y Ajustes 18,326.73 

Por Remuneraciones Permanentes 41,172.53 0.00 Ingresos por Donaciones en Especie Bat2-00 

Conirib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 49,707.22 0.00 ESOS Pe Donaciones ° 5 eee 9512.09 Ingresos por Donaciones de Bienes 6,491.00 
Por Remuneraciones Permanentes 49,707.22 0.00 thoresos por Donaclones de Bienes 6,491.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 362,599.38 0.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores 5,323.73 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 5,110.49 0.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores 52878 

Productos Alimenticios para Personas 5,030.71 ooo «SUBTOTAL INGRESGS 3,627,362.13 

Productos Agropecuarios y Forestales 79.78 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 7,885.66 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 7,885.66 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 7,211.30 0.00 

Productos de Papel y Cartén 6,460.50 0.00 

Materiales de Oficina 630.80 0.00 

Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 120.00 0.00 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 28,453.42 0.00 

Productos Quimicos 1,796.86 0.00 

Combustibles y Lubricantes 26,656.56 0,00 

Minerales y Productos Derivados 408.96 0.00 

Minerales no Metdlicos y Productos Derivados 129.14 0.00 

Minerales Metdlicos y Productos Derivados 279.82 0.00 

Materiales de Uso 0 Consumo 1,175.05 0.00 

Materiales Informéticos 469.71 0.00 

Materiales Eléctricos 705.34 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 3,085.35 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,666.18 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,419.17 0.00 

Servicios Basicos 39,492.67 0.00 

Servicios de Energia Eléctrica 11,919.48 0.00 

Servicios de Agua 1,299.33 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 26,273.86 0.00 

Mantenimiento y Reparacién 40,321.14 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 1,638.00 0.00
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Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viaticos 

Pasajes al Interior 

Vidticos por Comisién Interna 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de Capacitacién 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informaticos 

Maquinarias y Equipos 

Bienes Muebles Diversos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Inteiectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Dereches 

Tasas 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Castes de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duracién 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duracién 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

24,500.01 

14,183.13 

10,064.63 

3,348.10 

6,716.53 

3.16 

3.16 

46,495.10 

3,222.00 

43,273.10 

32,957.91 

33.33 

32,924.58 

139,934.54 

203.40 

139,731.14 

13,489.30 

7,776.04 

4,236.00 

2,373.00 

99.09 

1,067.92 

5,713.29 

5,713.29 

49,698.32 

17,028.54 

659.83 

16,343.71 

25.00 

2,669.78 

1,055.47 

1,614.31 

5,518.70 

5,518.70 

5,518.70 

6,678.55 

6,678.55 
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6,678.55 0.00 

1,364,780.50 0.00 

262,581.63 2.00 
1,627,362.43 0.00 

    

ADHINE 
Final    
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0.00 
RESULTAD ‘ z z 

FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 1,614,359.13 

USOS DE ACTIVIDADES A ee              

FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 57, 227.06 

USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 699,323.87 

  

   

   Ss 2 
© CONTABILIDAD 
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    Eines 

   

   

D.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 1,609,035.40 0.00 A. M. x Remuneraciones 956,796.25 0,00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 5,323.73 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 329,517.38 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 22,072.36 0.00 

° A.M. x Inversiones en Activos Fijos 6,998.30 0.00 

39,442.71 es “ 
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 22,730.99 0,00 

Depésitos Retenciones Fiscales 17,784.35 

  

Depdsitos Ajenos 681,539.52 0.00 ee 

se i RD " ae Depésitos Retenciones Fiscales 17,784.35 0.00 
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   Unidad Financiera: 012 INSTITUTO DE LEGALIZACION DE LA PROPIEDAD 

  

coDIGO CONCEPTO FONDOS DE FONDOS CONV. INFRA TOTAL 

    

CONVENIOS GOES D.L. 84 

51 REMUNERACIONES 103,502.42 744,373.35 108,920.48 956,796.25 

511 Remuneraciones Permanentes 97,416.37 672,793.28 95,706.85 865,916.50 

51101 Sueldos 52,196.38 636,087.17 95,706.85 783,990.40 

51103 Aguinaldos 0.00 0.00 0.00 0.00 

51107 Bonificaciones adicionales 45,219.99 36,706.11 0.00 81,926.10 

514 Contrib. Patronales a Instituc.de S.S. Publicas 2,695.62 32,260.71 6,216.20 41,172.53 

51401 Por remuneraciones permanentes 2,695.62 32,260.71 6,216.20 41,172.53 

515 Contrib. Patronales a Instituc.de S.S. Privadas 3,390.43 39,319.36 6,997.43 49,707.22 

51501 Por remuneraciones permanentes 3,390.43 39,319.36 6,997.43 49,707.22 

517 0.00 0.00 0.00 0.00 

51701 Al Personal por Servicios Permanentes 0.00 0.00 0.00 0.00 

54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 27,279.98 143,636.63 158,600.77 329,517.38 

541 Bienes de uso y consumo 3,893.79 15,995.78 358.66 20,248.23 

54101 Productos alimenticios para personas 708.11 4,322.60 0.00 5,030.71 

54103 Productos agropecuarios y forestales 27.48 52.30 0.00 79.78 

54104 Productos textiles y vestuarios 1,279.15 241.51 0.00 1,520.66 

54105 Productos de papel y cart6n 446.31 5,796.35 217.84 6,460.50 

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 

54107 Productos quimicos 309.62 1,466.04 21.20 1,796.86 

54108 Productos farmaceuticos y medicinales 0.00 0.00 0.00 0.00 

54109 Llantas y Neumaticos 0.00 0.00 0.00 0.00 

54110 Combustibles y lubricantes 0.00 86.56 0.00 86.56 

54111 Minerales no metalicos y productos derivados 50.79 78.35 0.00 129.14 

54112 Minerales metalicos y productos derivados 142.47 137.35 0.00 279.82 

54114 Materiales de oficina 165.53 345.65 119.62 630.80 

54115 Materiales informaticos 65.36 404.35 0.00 469.71 

54116 Libros, Textos, Utiles de ensefanza y Publicaciones 120.00 0.00 0.00 120.00 

54118 Herramientas, repuestos y accesorios 63.44 1,602.74 0.00 1,666.18 

54119 Materiales electricos 44.33 661.01 0.00 705.34 

54199 Bienes de uso y consumo diversos 474.20 800.97 0.00 1,272.17 

542 Servicios Basicos 3,576.47 32,771.18 3,145.02 39,492.67 

54201 Servicios de energia electrica 909.21 10,929.35 80.92 11,919.48 

54202 Servicios de Agua 130.72 1,155.51 13.10 1,299.33 

54203 Servicios de telecomunicaciones 2,536.54 20,686.32 3,051.00 26,273.86 

54204 Servicio de Correos 0.00 0.00 0.00 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 9,424.27 83,832.66 3,627.10 96,884.03 

54301 Mantenimientos y reparaciones de bienes muebles 150.00 4,488.00 0.00 1,638.00 

54302 Mantenimientos y reparaciones de vehiculos 5.00 24,495.01 0.00 24,500.01 

54303 Mantenimientos y reparaciones de bienes inmuebles 0.00 14,183.13 0.00 14,183.13 

54305 Servicios de Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 0.00 0.00 0.00 0.00 

54307 Servicios de limpieza y fumigaciones 229.42 2,878.68 240.00 3,348.10 

54308 Servicios de Lavanderias y Planchado 0.00 0.00 0.00 0.00 

54313 Impresiones, publicaciones y reproducciones 5,312.53 1,398.35 5.65 6,716.53 

54316 Arrendamiento de bienes muebles 0.00 3,222.00 0.00 3,222.00
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CONVENIOS GOES D.L. 84 

54317 Arrendamiento de bienes inmuebles 3,724.16 36,167.49 3,381.45 43,273.10 

54399 Servicios Generales y arrendamientos diversos 3.16 0.00 0.00 3.16 

544 Pasajes y viaticos 7,866.45 9,698.12 15,393.34 32,957.91 

54401 Pasajes al interior 33.33 0,00 0.00 33.33 

54403 Viaticos por comision interna 7,833.12 9,698.12 15,393.34 32,924 58 

54404 Viaticos por comision externa 0.00 0.00 0.00 0.00 

545 Consultorias, estudios e investigaciones 2,519.00 1,338.89 136,076.65 139,934.54 

54503 Servicios juridicos 0.00 0.00 0.00 0.00 

54505 Servicios de capacitacion 0.00 203.40 0.00 203.40 

54507 Desarrollos Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00 

54599 Consultorias, estudios e investigaciones diversas 2,519.00 1,135.49 136,076.65 139,731.14 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 656.31 21,416.05 0.00 22,072.36 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 656.31 2,013.47 0.00 2,669.78 

55507 Tasas 109.82 945.65 0.00 1,055.47 

55508 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 546.49 1,067.82 0.00 1,614.31 

556 Seguros, comisiones y gastos bancarios 0.00 19,402.58 0.00 19,402.58 

55601 Primas y gastos de seguros de personas 0.00 719.81 0.00 719.81 

55602 Primas y gastos de seguros de bienes 0.00 18,657.77 0.00 18,657.77 

55603 Comisiones y gastos bancarios 0.00 25.00 0.00 25.00 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 1,867.78 4,211.60 918.92 6,998.30 

614 Bienes Muebles 286.99 79.10 918,92 41,285.01 

61101 Mobiliarios 267.00 0.00 0.00 267.00 

61102 Maquinarias y Equipos 19.99 79.10 0.00 99.09 

61104 Equipos Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00 

61105 Vehiculos de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 

61199 Bienes muebles diversos 0.00 0.00 918.92 918.92 

614 intangibles 1,580.79 4,132.50 0.00 5,713.29 

61303 Derechos de propiedad intelectual 1,580.79 4,132.50 0.00 5,713.29 

TOTAL RUBRO 133,306.49 913,637.63 268,440.17 1,315,384.29 

TOTAL CUENTA 133,306.49 913,637.63 268,440.17 1,315,384.29 

TOTALESPECIFICO 133,306.49 913,637.63 268,440.17 1,315,384.29 

ma 
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